

2019年3月期 第1四半期決算概要

2018年8月9日



業績概要(連結損益計算書)



(単位：百万円)

	2017年6月期	2018年6月期	増減
売上高	9,162	7,603	△ 1,559
売上総利益	2,067	921	△ 1,145
営業利益	728	△ 417	△ 1,146
営業利益率	8.0%	-5.5%	△ 13.5pt
経常利益	941	△ 148	△ 1,089
親会社株主に帰属する 四半期純利益	711	78	△ 632

連結セグメント情報



(単位：百万円)

	売上高		セグメント利益	
	2017年6月期	2018年6月期	2017年6月期	2018年6月期
物流システム事業	4,756	4,272	216	△ 183
機械・プラント事業	3,120	1,746	427	△ 449
報告セグメント計	7,877	6,019	644	△ 633
その他	1,448	1,770	202	325
調整額	△ 162	△ 185	△ 117	△ 110
合計	9,162	7,603	728	△ 417

連結貸借対照表



(単位：百万円)

	2018年3月期	2018年6月期		増減	主な内訳
流動資産	30,064	27,337	※1	△ 2,727	※1 現金及び預金 △ 2,720
固定資産	25,753	26,223	※2	469	※2 投資有価証券 + 157 建設仮勘定 + 151
資産合計	55,818	53,560		△ 2,257	
流動負債	12,698	12,336	※3	△ 361	※3 賞与引当金 △ 242 未払費用 △ 187
固定負債	6,453	6,300		△ 152	
負債合計	19,151	18,637		△ 514	
純資産合計	36,666	34,923	※4	△ 1,742	※4 親会社株主に帰属する 四半期純利益 + 78 剰余金の配当 △ 930 自己株式の取得 △ 918
負債・純資産合計	55,818	53,560		△ 2,257	

連結受注高



(単位：百万円)

	2017年6月期	2018年6月期	増減
受			
注			
高			
物流システム事業	3,220	4,382	1,162
機械・プラント事業	2,581	3,623	1,041
その他	226	429	202
合計	6,027	8,434	2,406

連結受注残高



(単位：百万円)

		2018年3月期	2018年6月期	増減
受	物流システム事業	20,482	20,592	109
注	機械・プラント事業	6,007	7,883	1,876
残	その他	606	717	111
高	合計	27,095	29,192	2,097

セグメント別受注目標



(単位：百万円)

		2018年3月期実績	2019年3月期目標
受注目標	物流システム事業	29,717	22,000
	機械・プラント事業	8,331	15,000

2019年3月期連結業績・配当予想



(単位：百万円)

	2018年3月期 実績	2019年3月期 (通期予想)	増減
売上高	41,758	52,500	+ 10,741
営業利益	2,265	3,020	+ 754
経常利益	2,646	3,340	+ 693
親会社株主に帰属する 当期純利益	2,362	2,210	△ 152
1株あたり当期純利益 (円)	251.26	235.06	△ 16.20
年間配当金 (円)	100.00	100.00	—
配当性向 (%)	39.8%	42.5%	+ 2.7pt